
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it 

 

     DELIBERA N.    37                
    

Calendario scolastico 2013/2014 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO,  riunitosi in seduta ordinaria il 10.06.2013 presso la Scuola 
di via Bologna, 14 - Melzo,  
 

- vista la deliberazione N. IX/3318 del 18 aprile 2012, riguardante l’approvazione del 
Calendario Scolastico Regionale per l’anno scolastico e formativo 2012/13 e 
seguenti (ai sensi del D.LGS. n. 112/98 e della L.R. n. 19/2007) 

- sentita la direzione dell’IC Mascagni 
 

D E L I B E R A 

 

CALENDARIO SCOLASTICO PER L’ANNO 2013/2014: 

 

Inizio attività didattiche scuola dell’infanzia: 

bambini di 4 – 5 anni 
Giovedì 5 Settembre 2013 

Inizio attività didattiche scuola dell’infanzia: 

bambini di 3 anni 
 

Inizio attività didattiche scuola Primaria 

 

Inizio attività didattiche scuola Secondaria di 1° 
grado 

 
 

Lunedì 9 Settembre 2013 

Festa di tutti i Santi Venerdì 1 Novembre 2013 

Vacanze Natalizie  dal 23 Dicembre al 6 Gennaio 2014(compresi) 

Carnevale Venerdì 7 Marzo 2014 

Festa del Patrono (Patrono) Lunedì 14 Aprile 2014 

Sospensione lezioni  ( Autonomia) 
Martedì     15  Aprile 2014 

Mercoledì 16 Aprile 2014 

Vacanze pasquali dal 17 Aprile  al 22 Aprile  2014 (compresi) 

Festa della Liberazione Venerdì 25 Aprile 2014 

Festa del Lavoro Giovedì 1 Maggio 2014 

Sospensione lezioni  ( Autonomia) Venerdì 2 Maggio 2014 

Festa della Repubblica Lunedì 2 Giugno 2014 

Termine lezioni scuola Primaria Venerdì 6 Giugno 2014 ore 12.30 

Termine lezioni scuola Secondaria di 1° grado Venerdì 6 Giugno 2014 ore 13.50 

Termine lezioni scuola dell’Infanzia Venerdì 27 Giugno 2014 ore 13.00 



 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it 

 

 
scuola dell’Infanzia                      221 gg.  
( Sett 21 - Ott  27 - Nov  24 - Dic 18 - Genn 22 - Febb 24 - Mar 26 - Apri 16 - Magg  24 - Giu 23)   
 

scuola Primaria                            203 gg.   
( Sett 19 - Ott  27 - Nov  24 - Dic 18 - Genn 22 - Febb 24 - Mar 24 - Apri 16 - Magg  24 - Giu  5)   
GIORNI MINIMI DI LEZIONE INDISPENSABILI PER LA VALIDITA’ DELL’ANNO SCOLASTICO : 200  ( Art. 74 del D.Lgs. 297/1994) 
 

scuola Secondaria di 1° grado     171 gg. effettivi di lezione, al netto dei sabati e delle chiusure 

previste dalle disposizioni regionali cogenti, pari a 974
h
 42

m
. I tre giorni di ponte si compensano anticipando 

l’inizio lezioni al 9 settembre. 
Restano da recuperare: 15

 h
  18

 m
.  Per il recupero: 1 gita di 1 giorno, pari a 7 ore, + 1 uscita pomeridiana, 

pari a 5 ore, + 1 progetto pomeridiano per tutti,  (cineforum a cura di ogni CdC o lezione sul rispetto della 
privacy e dei diritti d’autore nell’uso delle nuove tecnologie ….) dalle 13.50 alle 17.10, pari a 3 ore 18 minuti. 

 

Delibera inoltre che 

 
- l’orario della prima settimana della scuola primaria sia dalle 8,30 alle 12,30 per tutte le 
classi. 
- l’ultima settimana della scuola dell’infanzia sia a orario ridotto per tutte le sezioni dalle 
ore 8/9 alle ore 13 (mensa compresa). 
 
Rimangono in vigore le delibere relative agli orari previsti per i progetti accoglienza della 
primaria e dell’infanzia. 
 

 
L A SEGRETARIA DEL C.d C.       IL PRESIDENTE 
         (Patrizia Rota)              (Arianna Fumagalli) 
 
 
 
 
 
Melzo, 10/06/2013 
  


